
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  КОММУНАР 
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
27.03.2024         № 14 

г. Коммунар 
 
 

Опроведении публичныхслушаний по вопросу оценки воздействия на окружающую 
среду при строительстве здания очистных сооружений бумажной фабрики 

«Коммунар», находящейся по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, 
город Коммунар, улица Фабричная, дом 1 

 
В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, 

прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, в соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным закономот 06.10.2003 №131-
ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Правилами землепользования и застройки муниципального образования город Коммунар, 
утвержденными Приказом комитета градостроительной политики Ленинградской области 
от 28.12.2023 № 212, Положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний на территории муниципального образования город Коммунар, утвержденным 
решением Совета депутатов МО город Коммунар от 21.06.2023 №21,учитывая Приказ 
Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам 
оценки воздействия на окружающую среду», руководствуясь Уставом муниципального 
образования город Коммунар, Совет депутатов муниципального образования город 
Коммунар решил: 

1. Назначить публичные слушания по вопросу оценки воздействия на окружающую 
среду при строительстве здания очистных сооружений бумажной фабрики «Коммунар», 
находящейся по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, город Коммунар, улица 
Фабричная, дом 1, на 27 апреля 2024 годана 15 часов 00 минут, по адресу: город 
Коммунар, улица Садовая, дом 3, кабинет 30 (Администрация муниципального образования 
город Коммунар). 

2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

3. Установить, что предложения по вопросу оценки воздействия на окружающую 
среду при строительстве здания очистных сооружений бумажной фабрики «Коммунар», 
находящейся по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, город Коммунар, улица 
Фабричная, дом 1, направляются в произвольной форме в комиссию по подготовке и 
проведению публичных слушаний.  

4. Определить, что замечания и предложения по вопросу оценки воздействия на 
окружающую среду при строительстве здания очистных сооружений бумажной фабрики 
«Коммунар», находящейся по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, город 
Коммунар, улица Фабричная, дом 1,направляются в письменной форме в виде личных, 
коллективных заявлений в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний 
до26 апреля 2024 года с 10.00 до 17.00 (кроме субботы, воскресенья и праздничных дней) 
по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, г.Коммунар, ул.Садовая, д.3, кабинет 
№7 (Администрация муниципального образования город Коммунар) либо по адресу 
электронной почты: oo@kommunar47.ru, посредством официального сайта Администрации 
муниципального образования город Коммунар в сети Интернет: https://kommunar47.ru/.  

4.1. Организовать проведение публичных слушаний по вопросу оценки воздействия 
на окружающую среду при строительстве здания очистных сооружений бумажной фабрики 

mailto:oo@kommunar47.ru
https://kommunar47.ru/


«Коммунар», находящейся по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, город 
Коммунар, улица Фабричная, дом 1, с использованием платформы обратной связи в 
системе Госуслуги в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

5. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации МО город Коммунар и вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
 

Приложение:  
1. Состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу оценки 
воздействия на окружающую среду при строительстве здания очистных сооружений 
бумажной фабрики «Коммунар», находящейся по адресу: Ленинградская область, 
Гатчинский район, город Коммунар, улица Фабричная, дом 1, на 1 л. 
2. Проектная документация. Оценка воздействия на окружающую среду (шифр 
СЗИЦ/09/01/2023-ОВОС), на 541 л. 
3.   Ситуационный план, на 1 л. 
4.   ПЗУ, на 1 л.  
 

 
 

 
 
Глава муниципального  
образования город Коммунар                                                    А.С. Салыкин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение 1 к Решению  
Совета депутатов МО город Коммунар   

от ___.___.2024 № ___ 
 
 
 

Состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу 
оценки воздействия на окружающую среду при строительстве здания очистных 

сооружений бумажной фабрики «Коммунар», находящейся по адресу: Ленинградская 
область, Гатчинский район, город Коммунар, улица Фабричная, дом 1 

 
 

Председатель Комиссии: 
Кубрас В.Ю. - заместитель Главы администрации МО город Коммунар по 

экономическим вопросам; 
Заместитель Председатель Комиссии:  
Виноградова Е.С. - председатель Комитета по градостроительной деятельности, 

благоустройству и муниципальному контролю Администрации МО 
город Коммунар; 

Члены Комиссии:  
Панова Э.С. - председатель Комитета финансов Администрации МО город Коммунар  
Матвеенко Е.С. - председатель Комитета правового обеспечения Администрации МО 

город Коммунар; 
Абакумова Г.Т. - председатель КУИ МО город Коммунар; 
Плюснин Н.С. - начальник сектора обеспечения градостроительной и строительной 

деятельности комитета по градостроительной деятельности, 
благоустройству и муниципальному контролю Администрации МО 
город Коммунар; 

Королев М.Е. - депутат Совета депутатов МО город Коммунар; 
 
 
Секретарь Комиссии: 
Клюев М.А. - главный специалист сектора обеспечения градостроительной и 

строительной деятельности комитета по градостроительной 
деятельности, благоустройству и муниципальному контролю  
Администрации МО город Коммунар. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  КОММУНАР ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Р Е Ш Е Н И Е

	Опроведении публичныхслушаний по вопросу оценки воздействия на окружающую среду при строительстве здания очистных сооружений бумажной фабрики «Коммунар», находящейся по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, город Коммунар, улица Фабричная, ...

